

---

**11239/J XXIV. GP**

---

**Eingelangt am 28.03.2012**

**Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.**

## **ANFRAGE**

der Abgeordneten Wolfgang Zanger  
und weiterer Abgeordneter

an den Bundesminister für Arbeit, Soziales und Konsumentenschutz

betreffend **Allergikerangaben auf Lebensmitteln**

In zahlreichen Staaten finden sich auf den Lebensmitteln ausdrückliche Hinweise für Allergiker: Laktose, Gluten oder ähnliches ist zweifelsfrei auf der Verpackung ausgewiesen. Im österreichischen Lebensmittelhandel ist es für Allergiker zunehmend eine Herausforderung, die winzig klein gedruckte Zutatenliste zu studieren und die teils versteckten Bezeichnungen zu entziffern.

In diesem Zusammenhang richten die unterfertigenden Abgeordneten an den Bundesminister für Arbeit, Soziales und Konsumentenschutz folgende

### **ANFRAGE**

1. Welche Maßnahmen werden von Seite Ihres Ministeriums angedacht, um die allergieauslösenden Stoffe an Lebensmittelverpackungen klarer und deutlicher auszuweisen?
2. Wenn keine Maßnahmen angedacht sind, warum ist das der Fall?
3. Wenn keine Maßnahmen angedacht sind, halten Sie den Status Quo für ausreichend?